
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 47 

Adunanza del  08.05.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE   DELLO   SCHEMA  DI  BILANCIO  DI  PR EVISIONE 
DELL'ESERCIZIO   2013,   DELLA   RELAZIONE   PREVIS IONALE E 
PROGRAMMATICA E DEL BILANCIO PLURIENNALE 2013/2015.          
 
L’anno duemilatredici addì otto del mese di maggio alle ore 17,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 47 del 08.05.2013 
 

APPROVAZIONE   DELLO   SCHEMA  DI  BILANCIO  DI  PR EVISIONE 
DELL'ESERCIZIO   2013,   DELLA   RELAZIONE   PREVIS IONALE E 
PROGRAMMATICA E DEL BILANCIO PLURIENNALE 2013/2015.          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO  che gli enti locali, in ottemperanza all’articolo 151 del decreto legislativo 18 agosto 

2000 n. 267,  sono tenuti a deliberare entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per l'anno 

successivo, osservando i principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio 

finanziario e pubblicità. Il bilancio è corredato di una relazione previsionale e programmatica, di 

un bilancio pluriennale di durata pari a quello della Regione di appartenenza e degli allegati 

previsti dall'articolo 172 del citato decreto legislativo o da altre norme di legge; 

VISTO  il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, che prevede il 

differimento al 30 giugno 2013 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 

l'anno 2013 da parte degli enti locali. 

PRECISATO,  ai sensi  dell’articolo 174 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che lo 

schema di bilancio annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di 

bilancio pluriennale sono predisposti dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo 

consiliare unitamente agli allegati ed alla relazione dell'organo di revisione;  

VISTI gli artt. 10 e11 del Regolamento di  contabilità  che indicano le procedure per la formazione 

del progetto di bilancio e prevedo che “La proposta definitiva di bilancio, approvata dalla Giunta 

comunale sulla base del percorso di cui all’art. 10, viene trasmessa al  Revisore dei Conti che 

deve fornire il parere sulla proposta di bilancio e sui documenti allegati almeno  otto giorni prima  

della data prevista per l’approvazione. 

Almeno 20 giorni prima della data fissata per l’approvazione del bilancio, lo schema di bilancio 

annuale, unitamente agli allegati è messo a disposizione dei  consiglieri comunali presso il 

servizio finanziario o con altri mezzi informatici disponibili per le comunicazioni tra gli uffici e gli 

amministratori. Il Responsabile del servizio finanziario comunica ai capigruppo consiliari  

l’avvenuto deposito”. 

VISTO  

- il Bilancio annuale di previsione, anno 2013, e relativi allegati (ALLEGATO A) 



 

 

- il Bilancio pluriennale di previsione  2013-2015 (ALLEGATO B) 

- la Relazione revisionale e programmatica di pari periodo (ALLEGATO C) 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

ACQUISITI i pareri favorevoli  di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000; 

CON VOTI favorevoli unanimi; 

DELIBERA  

1. Di approvare lo schema di Bilancio annuale di previsione, anno 2013, e relativi allegati 

(ALLEGATO A), il Bilancio pluriennale di previsione 2013-2014-2015  (ALLEGATO B), 

la Relazione revisionale e programmatica di pari periodo (ALLEGATO C), allegati alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

2. Di sottoporre la documentazione di cui al punto 1) all’approvazione del consiglio 

comunale, come previsto dall’articolo 174 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

3. Considerata l’urgenza di dare esecuzione alla presente deliberazione, con votazione 

unanime favorevole  

DELIBERA 

     4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi          

dell’articolo 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 21.05.2013        al 04.06.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 21.05.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Loredana Fuschi F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  21.05.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


